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Vragen inzake subsidie zij-instroom


Hierbij zend ik u de antwoorden op de vragen van het lid Lambrechts (D66) inzake subsidie voor zij-instromers.

De vragen werden mij toegezonden bij uw bovenaangehaalde brief met kenmerk
2010204520.


De minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,


(drs. L.M.L.H.A. Hermans)


 Blad 2


OCenW

Antwoorden op de schriftelijke vragen van het lid Lambrechts (D66) uit de Tweede
Kamer der Staten-Generaal aan de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen over subsidie voor zij-instroom (d.d. 16 januari 2002).
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---


1.
De subsidievoorwaarden voor de regeling zij-instroom zijn niet aangescherpt, maar versoepeld.
Het is nog steeds mogelijk om subsidie aan te vragen voor een individuele zij-instromer.
Daarnaast is het mogelijk om subsidie te vragen voor groepen van minimaal 15 zij-instromers. De twee genoemde mogelijkheden hebben beide betrekking op de zij-instromer in het beroep en gaan uit van dezelfde subsidiebedragen per zij-instromer maar verschillen in voorwaarden, aanvraagprocedure en wijze van vaststelling en verantwoording.

In tegenstelling tot de individuele aanvraag gaat het bij de collectieve aanvraag om een voorfinanciering van de middelen. Zo wordt het bevoegd gezag of een samenwerkingsverband van maximaal 3 bevoegde gezagen in staat gesteld tot een planmatige aanpak van de personeelsvoorziening door collectieve afspraken te maken over het organiseren van assessments en scholing. Het bevoegd gezag verantwoordt achteraf de besteding van de middelen.

De gewijzigde regeling zij-instroom is gepubliceerd in Uitleg nr. 30 van 12 december 2001.
Eerder was in de regeling Uitleg 18a van 25 juli de regeling versoepeld door de ontschotting van de subsidieonderdelen (scholing, begeleiding en loonverlet).
Een school in het primair onderwijs krijgt nu voor elke zij-instromer ε 8.168,04; een school in het voortgezet onderwijs ε 10.000,=.

Vraag 2 t/m 5 zijn beantwoord door het antwoord op vraag 1.


De minister van Onderwijs,      Zoetermeer, 25 januari 2002
Cultuur en Wetenschappen,


(drs. L.M.L.H.A. Hermans)

